

सं. 5(109)/2026-स्था.1

दिनांक / Dated: : 17 जुलाई, 2026

सूचना / NOTICE

विषय: संस्थान के विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/01/2026 के अंतर्गत विज्ञापित पोस्ट कोड-बी, मल्टी-टास्किंग स्टाफ (एमटीएस) के पदों हेतु अर्ह एवं अनर्ह अभ्यर्थियों की अंतिम सूची के सम्बन्ध में।

Sub: **Final list of Eligible and Not-Eligible candidates for the posts of Multi-Tasking Staff (MTS), Post Code-B, advertised against Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026.**

1. संस्थान की समसंख्यक सूचना दिनांक 19 मई, 2026 के अनुक्रम में, मल्टी-टास्किंग स्टाफ (एमटीएस), पोस्ट कोड-बी के पदों हेतु आवेदन करने वाले समस्त आवेदकों को सूचित किया जाता है कि उक्त पदों के आवेदनों से सम्बन्धित प्राप्त समस्त अभ्यावेदनों का निस्तारण करते हुए अर्ह एवं अनर्ह अभ्यर्थियों की अंतिम सूची संस्थान की वेबसाइट (www.cdri.res.in) पर उपलब्ध एक्सेस लिंक (Access Link) के माध्यम से जारी की जा रही है।

In continuation of the Institute's even number notice dated 19th May, 2026, all the applicants who applied for the posts of Multi-Tasking Staff (MTS), Post Code-B, are hereby informed that the final list of eligible and not-eligible candidates is being issued through the Access Link available on the Institute's website (www.cdri.res.in), after disposal of all the representations received in respect of the applications for the said posts.

2. संस्थान के विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/01/2026 के सापेक्ष विज्ञापित एमटीएस के पदों से सम्बन्धित समस्त अभ्यावेदनों का निस्तारण किया जा चुका है तथा अभ्यावेदनों का प्रत्युत्तर सम्बन्धित अभ्यर्थियों को ईमेल के माध्यम से प्रेषित किया जा रहा है। अब इस सम्बन्ध में किसी भी आपत्ति पर विचार नहीं किया जाएगा।

All the representations related to the posts of MTS advertised against the Institute's Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026 have been disposed of and the replies thereto are being communicated to the concerned candidates through email. No further objection in this regard shall be entertained.

3. अर्ह अभ्यर्थियों का ट्रेड टेस्ट दिनांक 22 अगस्त, 2026 (शनिवार) को सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, सेक्टर 10, जानकीपुरम विस्तार, सीतापुर रोड, लखनऊ में आयोजित किया जाएगा। ट्रेड टेस्ट अधिकतम 100 अंकों का तथा अर्हक (Qualifying) प्रकृति का होगा। अधिकतम 100 अंकों में से न्यूनतम अर्हकारी अंक निम्नानुसार होंगे:

अनारक्षित (अना.)	35
अन्य पिछड़ा वर्ग (अपिवा)	32
अनुसूचित जाति (अनु.जा.)	30

ट्रेड टेस्ट में न्यूनतम अर्हकारी अंक प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों को ही लिखित परीक्षा हेतु आमंत्रित किया जाएगा।

क्रमशः / - Contd./-

The Trade Test of the eligible candidates will be conducted on 22nd August, 2026 (Saturday) at CSIR-Central Drug Research Institute, Sector 10, Jankipuram Extension, Sitapur Road, Lucknow. The Trade Test shall be of a maximum of 100 marks and shall be qualifying in nature. The minimum qualifying marks out of 100 shall be as follows:

Unreserved (UR)	35
Other Backward Classes (OBC)	32
Scheduled Caste (SC)	30

Only the candidates securing the minimum qualifying marks in the Trade Test shall be called for the Written Examination.

4. ट्रेड टेस्ट हेतु प्रवेश-पत्र संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध एक्सेस लिंक के माध्यम से दिनांक 01 अगस्त, 2026 से दिनांक 21 अगस्त, 2026 तक डाउनलोड किया जा सकता है। अर्ह अभ्यर्थियों को एसएमएस (SMS) एवं ईमेल (Email) के माध्यम से भी सूचित किया जाएगा।

The Admit Card for the Trade Test can be downloaded through the Access Link available on the Institute's website from 1st August, 2026 to 21st August, 2026. The eligible candidates will also be intimated through SMS and Email.

5. निर्धारित तिथि के उपरान्त प्रवेश-पत्र डाउनलोड करने की सुविधा बंद कर दी जाएगी, जिसके पश्चात अभ्यर्थी प्रवेश-पत्र डाउनलोड नहीं कर सकेंगे तथा प्रवेश-पत्र डाउनलोड करने से सम्बन्धित किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

After the prescribed date, the facility to download the Admit Card will be closed, whereafter the candidates will not be able to download the Admit Card and no request related to downloading of the Admit Card shall be entertained.

6. अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि भर्ती प्रक्रिया से सम्बन्धित आगामी समस्त सूचनाओं एवं अद्यतन जानकारी हेतु वे नियमित रूप से संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट का अवलोकन करते रहें।

Candidates are advised to regularly visit the official website of the Institute for all further information and updates regarding the recruitment process.

(वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक)
(Senior Controller of Administration)

प्रतिलिपि: / Copy to:

- विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/01/2026 के समस्त आवेदकों को इंटरनेट सूचना के माध्यम से।
All the applicants of Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026 through internet notice.
- प्रभारी, कम्प्यूटर अनुभाग को इस अनुरोध के साथ कि उक्त सूचना संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
Head, Computer Section with the request to kindly upload this notice on the Institute's website.
- कार्यालय प्रति / Office copy.